

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้างเป็นราคากลาง งบประมาณประจำปี 2558

แบบ ปร.5

ประเภทงาน อาคาร

เจ้าของโครงการ เทศบาลเมืองแม่โจ้

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณเลียบบถนนซอย 7 หมู่ที่ 3 ตำบลหนองหาร อำเภอสันทราย จังหวัดเชียงใหม่

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่างเทศบาลเมืองแม่โจ้

แบบเลขที่ จช. 21/2558

จำนวน 5 แผ่น

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4

จำนวน 4 แผ่น

ประมาณราคา เมื่อวันที่ 6 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2559

ใช้ราคาพาณิชย์จังหวัดเดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2559

ลำดับที่	รายการ	รวม ค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวม ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	งานก่อสร้างถนน คสล.	181,964.53	1.2708	231,240.53	
2	งานก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล.	202,496.40	1.2708	257,332.42	FACTOR F
3	ป้ายโครงการ	3,000.00	1.0000	3,000.00	งานอาคาร ตามหนังสือที่ กค.๐๔๒๑.๕ / ๑๗๓๒๑ ลงวันที่ ๑๖ พฤษภาคม ๒๕๕๙
สรุป		รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน		491,572.95	
		คิดเป็นราคาค่าก่อสร้าง (พิเศษ)		491,500.00	
(ตัวอักษร)		สี่แสนเก้าหมื่นหนึ่งพันห้าร้อยบาทถ้วน			
ขนาดหรือเนื้อที่		420.00 ตร.ม.			
เฉลี่ยราคาประมาณ		1,170.24 บาท/เมตร			
สูตรค่า K งานถนนคอนกรีต		$K = 0.30 + 0.10 * It/Io + 0.35 * Ct/Co + 0.10 * Mt/Mo + 0.15 * St/So$			
สูตรค่า K งานรางระบายน้ำ คสล.		$K = 0.35 + 0.20 * It/Io + 0.15 * Ct/Co + 0.15 * Mt/Mo + 0.15 * St/So$			
<p>..... (นายสง่าชัย วงศ์วัง) หัวหน้าฝ่ายแบบแปลนและก่อสร้าง</p> <p>..... (นายเอกราช นิธิภัทรนนท์) ผู้อำนวยการกองช่าง</p> <p>..... (นายปิยะศักดิ์ ยโสธรนชัย) นายกเทศมนตรีเมืองแม่โจ้</p>		<p>คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว เห็นชอบกับราคาจ้างเหมา ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 420 ตารางเมตร และรางระบายน้ำ คสล. ยาว 105 เมตร จึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน</p> <p>..... ประธานกรรมการฯ (นายธงชัย อับการรัตน์)</p> <p>..... กรรมการฯ (นายศิลป์ คัดชัย)</p> <p>..... กรรมการฯ (นายสง่าชัย วงศ์วัง)</p>			